Et galathas

lege fuit. supra. 4. Factū sub lege rē. Et sic excludit opī
nio hieronymi. Si aut̄ referat ad moralia sic eē sub lege
pōt̄ intelligi dupliciter: vel q̄stum ad obligationē: et sic oes
fideles sunt sub lege: qz oībus data ē. Unī dī. Mat. 5. Nō
veni soluere legē rē. Uel q̄stū ad coactionē: et sic iusti nō
sunt sub lege: qz mot̄ et instinct̄ spūsancti q̄ ē ē eis ē p̄xī?
eoꝝ instinct̄. Nā charitas inclinat ad illud idē qd̄ lex p̄ci-
pit. Qz ḡ iusti h̄nt legē iterioꝝ spōte faciūt: qd̄ lex mādat
ab ipsa nō coacti. Qui vō volūtate male faciēdi h̄nt cō-
primūt tñ pudore vel timore legis isti cogūt. Et sic iusti
sunt sub lege obligāte tñ nō cogēte sub qua sunt solū in-
iusti. sc̄de corin. 3. Ub̄ spūs dñi ibi libertas. p̄me thi. i. Ju-
sto nō ē lex posita. sc̄licet cogens.

Cōsequēter cū dicit. (Manifesta sunt at̄ opa rē.) Pro-
bat q̄ dixit p̄ effectū. Et p̄mo ponit opa carnis q̄ h̄riant̄
spiritus sancto. Sc̄do oīdit quō opa spūs nō phibet a le-
ge ibi. (Aduersus b̄ rē.) Lirca p̄mūz duo facit. Primo
pōit opa carnis q̄ phibent̄ a lege. Sc̄do ponit opa spūs
q̄ ab ea nō phibent̄ ibi. (Eruſt̄ at̄ rē.) Lirca p̄mūz duo
facit. Primo p̄ponit opa carnis. Sc̄do subdit nocumen-
tu qd̄ ex his legē ibi. (Que p̄dico rē.) Dubitat̄ at̄ circa
p̄mūz. Primo qd̄ de b̄ q̄ apliſ bic qdā ponit q̄ nō pti-
nēt ad carnē: q̄ tñ dicit eē opa carnis: sicut ydoloꝝ fuit̄
secte emulatiōes et b̄. R̄ideo: dicēdū ē fin Aug.lib. 4.
de ci.dei.cap. 2. Qz fm̄ carnē viuit ḡcūz viuit fm̄ seipz.
Unī caro hic accipit̄ p̄ toto hoīe. Quicqd̄ ḡ puenit ex i-
ordinato amore lui dī op̄ carnis. Uel dicēdū ē q̄ aliqd̄
peccatū pōt̄ dici carnale dupl̄r. s. q̄stū ad p̄sumationē: et
sic dicēt carnalia illa tñ q̄ p̄sumat̄ ī delectatiōe carnis. s.
luxuria et gula. Et q̄stū ad radicē: et sic oia peccata dicēt̄
tur carnalia inq̄stū ex corruptiōe carnis aia aggrauat̄:
vt dī Sapien. 9. Exq̄ itellect̄ debilitatus facilī decipi-
pōt̄ et ipedīt̄ a sua pfecta opatiōe. Unī et ex b̄ sequunt̄ vi-
tia. s. hereses secte et alia b̄. Et b̄ mō dī q̄ fortes ē p̄nci-
piū oīuz peccatorꝝ. Cō Sc̄do dubitat̄: qz cū apliſ dicat q̄
talia agūt regnū dei nō sequēt̄: et nullus excludat̄ a re-
gno dei: nisi p̄ petō mortaliſ: seḡ ḡ q̄ oia q̄ enumerat̄ sint
peccata mortalia. Luius h̄riuz v̄r: qz inter ista enumerat̄
multa: q̄ nō sunt peccata mortalia: sicut ē x̄tētio emula-
tio et b̄. R̄ideo: dicēdū ē q̄ oia hec enumerata sūt aliq̄
mō mortalia: s̄z qdā qdē fm̄ gen̄ suuz: sicut homicidiuſ
fornicatio ydoloꝝ fuit̄ et b̄: qdā vō fm̄ suā p̄sumatōeſ:
sicut ira cui? p̄sumatio ē ī nocumētuſ pximū. Unī si acce-
dit h̄sensus de ipso nocumēto ē peccatū mortale. Et silī
comestio ordinat̄ ad delectatiōe cibi: s̄z si ī b̄ delecta-
tionibus ponat q̄s fine sui peccat̄ mortalr: et iō non dicit
comestiones: s̄z comestiones: et silī intelligēdū ē de alijs
silibus. Cō Tertio dubitat̄ de ordine et numeratiōe eoꝝ.
circa qd̄ dicēdū ē q̄ cū apliſ ī diuersis locis diuersa vi-
tia et diuersimode enumerat̄: nō itēdit enumerare oia vi-
tia: et fm̄ arte: s̄z illa tñ ī qb̄ abūdat̄ et in qb̄ excedunt̄ il-
li ad q̄s scribit̄. Et iō ī eis nō ē q̄renda sufficiētia: s̄z cā di-
uersitatis. Cō his ḡ habitis sciēdū ē q̄ apliſ enumerat̄
qdā vicia carnis q̄ xtingūt̄ circa ea q̄ nō sunt necessaria
vite: qdā vō circa ea q̄ sunt necessaria vite. Lirca p̄mūz
ponit qdā vicia q̄ sunt hoīs ad seipſuſ: qdā q̄stū ad deū
qdā ē pximū. Cōtra seipſum sunt q̄tuor: q̄ iō p̄ ponit: qz
māifeste ex carne pcedūt̄: quoꝝ duo ptiñt̄ ad actū car-
nale luxurie. s. fornicatio q̄ ē: qñ. s. accedit solut̄ ad solut̄
rā: v̄l q̄stū ad nālez v̄luz luxurie. Aliud ē imūdicia q̄stū
ad v̄luz ē nāz. Ephe. 5. Qis fornicator aut̄ imūdus rē. z̄
cor. 13. Qui nō egerūt penitentiā sup̄ imūdicia et fornicatiōe
et ipudicitia rē. Alia duo ordinantur ad ipos actus
Unī. exterī sicut tact̄ aspect̄ oscula et b̄. Et q̄stū ad
hoc dicit. Impudicitia. Ephe. 4. Qui desperātes semet̄

ip̄sos tradiderūt ipudicitie rē. Aliud iterī. s. i cogitatio-
nib̄ imūdis. Et q̄stū ad b̄ dicit. Luxuria. p̄ Thimo. 5.
Lū. n. luxuriate fuerint ī xpo nubere volūt rē. Cō Lōtra
deū pōit duo: quoꝝ vñū ē q̄ qd̄ ipedīt̄ ab hostib̄ dei cul-
tus diuin. Et q̄stū ad b̄ dicit. (Ydoloz fuit̄) p̄ cor. io.
Neq; ydolatre efficiamini rē. Sapien. 14. Infandoꝝ. n.
ydoloz cultura oīs mali cā ē ī initū et finis. Aliud ē per
qd̄ inītū pactū cū demonib̄. Et q̄stū ad b̄ dicit. (Ueneſi-
cia) q̄ fuit̄ p̄ magicas artes: et dicēt̄ veneficia a veneno:
q̄ fuit̄ in nocumētuſ boīuz. p̄me cor. io. Nolo vos fieri so-
cios demonio p̄. Apoc. vlti. Horas canes et yneſici rē.
Cō Lōtra p̄mū aut̄ pōit nouē: quoꝝ p̄mū ē inimicitia.
vltimū vō homicidiuſ: qz ad b̄ deuenit̄ ad illud. Primiꝝ
ḡ ē inimicitia ī corde: q̄ ē oīu erga p̄mū. Mat. io. In-
mici hoīs domestici ei? Et iō dicit. (Inimicitie.) Ex hac
at̄ orī dissensio ī v̄bis. Et iō dīc. (Lōtētōes) q̄ ē ipugna-
tio v̄tatis cū p̄fidentia clamoris. prouerb. zo. Donor ē
hoīg se separat a x̄tētōib̄. Sc̄dm ē emulatio q̄ p̄sist̄ ī
hoc qd̄ ad idē obyciēdu ſredit̄. Unī dicit. Emulatiōes q̄
ex x̄tētōe oriunt̄. Tertiū ē ex b̄ q̄ vñū ipedīt̄ paluiz ad
reēdē ſedēt̄: et ex b̄ irascit̄ h̄ eu: et iō dīc. (Ire.) Jaco. i.
Jra. n. vii rē. Eph. 4. Sol nō occidat sup̄ iracūdā v̄raz.
Quartū cū ex ira animi puenit̄ ad peccatiōes. Et q̄stū ad
b̄ dicit. (Rixe.) prouer. 4. Oīu fuscitat rixas. Quin-
tū ex his. s. dissensiōes: et si qdē ī reb̄ humanis ſint dicēt̄
dissensiōes: qñ. s. ptes fuit̄ ī ecclesia. Ro. 16. Obſeruetis
eos q̄ dissensiōes et offēdicula p̄ter doctrinā quā vos didi-
cistiſ faciūt̄ et declinate ab illis. Si ī reb̄ diuī ſic dicēt̄
ſecte. i. hereses. z̄. Petri. 2. Introducēt ſectas perditio-
nis rē. Et ibidē. Sectas nō metuūt̄ introducere blasphemātēs.
Ex his at̄ seq̄ inuidia: qñ illi q̄s emulan̄t̄ p̄ſperā-
tur. Job. 5. Paruillū occidit inuidia rē. Ex his at̄ sequunt̄
homicidia cordis et opis. p̄me Jo. 4. Qui odit fratrē ſiū
homicida ē. Quātū vō ad vicia q̄ ptinent ad ordinatio-
nem circa vite necessaria ponit duo. vñū q̄stū ad potū.
Unde dicit. Ebrietates. ſ. affidue. Luce. 21. Attendite ne-
grauīt̄ corda vestrā crapula et ebrietate rē. Aliud vō
q̄stū ad cibum: et q̄stū ad hoc dicit. (Comestiones.)
Ro. 13. Nō in comestionibus et ebrietatibus.

Lectio.

VI.

 Ructus autem sp̄lis ē charitas gau-
diū: p̄x: patientia: benignitas boni-
tas: lōganimitas: māſtudo: fides
modestia: cōtinentia: castitas.

Cō Posit̄ opibus carnis: hic īnt̄ apliſ manifestat opa
spūs. Et p̄io manifestat ea. Sc̄do oīdit quō lex se b̄ ad
opa spūs et ad opa carnis ibi. (Aduersus b̄ rē.) Lirca p̄-
mū enumerat bōa spūalia q̄ noīat fruct̄. Ex quo icidit
q̄stio: qz illud dī fruct̄ quo fruimur. S̄z actib̄ nr̄is non
debenuis frui: s̄z deo solo. ḡ b̄ actus quos enumerat hic
apliſ nō debēt dici fructus. Itē glo. dicit q̄ b̄ opa spūs
ſunt: pp̄ se appetēda: qd̄ at̄ pp̄ se appetē ſo refertur ad
aliud. ḡ v̄tutes et eap̄ opa nō ſunt referēda ad beatitudi-
nē. R̄ideo: dicēdū est q̄ fructus dī dupliciter. s. vt ac-
q̄ſitus: puta ex labore vel studio. Sapi. 3. Bonoz̄ laboꝝ
gloriosus ē fruct̄. Et vt. pduct̄ ſicut fructus pduct̄ ex
arboze. Mathei. 7. Nō pōt̄ arboz bona fruct̄ malos fa-
cere: opa autem ſpiritus dicunt̄ fructus nō vt adepti: s̄z
vt pduct̄. Fructus autē q̄ ē adeptus b̄ roē v̄limi fi-
nis: nō autē fructus pduct̄. Nihilominus tñ fruct̄ ſic
acceptus duo importat. s. q̄ ſit v̄limum pduct̄ ſit: ſicut
v̄limum qd̄ pduct̄ ab arboze ē fruct̄ eius: et q̄ ſit ſuue
ſuue delectabile. Lātico. 2. Fructus eius dulcis gutturi
meo. Sic ḡ opa v̄rtutū et spūs ſunt qd̄ v̄limum in nobis.